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1. BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
Projektas (projekto pavadinimas): Kitos paskirties inžinerinio statinio (kolumbariumo) Slengių riboto laidojimo 

kapinėse Sendvario sen., Klaipėdos r. sav., statybos projektas. 
Projekto etapas: Projektiniai pasiūlymai. 
Projekto žymuo (numeris): VS-20.22 -PP. 
Projektinių pasiūlymų paskirtis:  

− išreikšti statytojo sumanyto projektuoti statinio dalies architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių idėją; 
− informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio numatomą projektavimą; 
− specialiesiems reikalavimams nustatyti; 
− nustatyti žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrus, kai Teritorijų planavimo įstatymo 20 

straipsnio nustatytais atvejais neparengti teritorijų planavimo dokumentai ir statyba konkrečiame žemės sklype 
leidžiama. 

 

2. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 
Projektas rengiamas pagal 2020-05-05 d. rangos darbų pirkimo sutartį Nr. VP-9 tarp UAB „Vakarų siluetas“ ir Klaipėdos 

rajono savivaldybės. 
  

3. INFORMACIJA APIE PROJEKTUOJAMO OBJEKTO TIPĄ IR VIETĄ 
Projektuojamo statinio (statinių) statybos vieta. 
Adresas: Slengių km., Sendvario sen., Klaipėdos r. sav., (žemės sklypo kadastrinis Nr. 5558/0007:1542).  
Statybos rūšis.  
Naujo statinio statyba. 
Statinio paskirtis.  
Kitos paskirties inžinerinis statinys – kolumbariumas.  
Statinio kategorija (ypatingas, neypatingas, nesudėtingas). 
I grupės nesudėtingas statinys. 
Projekto tikslas: sudaryti alternatyvą tradiciniam laidojimui bei padidinti laidojimo vietų skaičių riboto laidojimo kapinėse. 
 

4. ESAMOS BŪKLĖS APRAŠYMAS 
Statybos sklypo aprašymas. Sklype esantys statiniai, inžineriniai tinklai ir įrenginiai, želdiniai, geologinės, 

hidrogeologinės sąlygos. 
Sklypas, kuriame projektuojama statyba priklauso valstybei, su Klaipėdos rajono savivaldybe sudaryta panaudos 

sutartis. Sklypo naudojimo būdas: Bendrojo naudojimo (miestų, miestelių ir kaimų ar savivaldybių bendrojo naudojimo) 
teritorijos. 

Sklype veikia riboto naudojimo kapinės. Registruotų statinių nėra. Sklype yra šulinys ir valstybei priklausančios 
melioracijos sistemos – drenažo rinktuvai ir sausintuvai. Sklype auga brandūs medžiai ir krūmai.  

Pietrytinė sklypo kraštinė ribojasi su Plikių Šv. Šeimos-Jėzaus, Marijos ir Juozapo parapijos bažnyčios sklypu, 
pietvakarinė – su pravažiavimu, šiaurės vakarų ir šiaurės rytų - su valstybine žeme. 
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Susisiekimo sistema.  
Įėjimas į kapinių teritoriją esamas iš greta pietvakarinės sklypo ribos esančio pravažiavimo. 

 
Aplinkinis užstatymas ir kt. 
Sklypas yra Slengių kaimo teritorijoje, netoli vakarinės Klaipėdos rajono ribos, prie Dangaus gatvės. Besiribojančiame 

sklype stovi bažnyčios pastatas, gretimuose sklypuose užstatymo nėra. Aplinkinis užstatymas kitose Dangaus ir Miglos 
gatvių pusėse pavieniais vieno-dviejų aukštų su mansarda pastatais. Pastatai turi skirtingos, įvairios architektūrinės 
stilistikos požymių.  

Statybos teritorijoje esantys statiniai.  
Statybos darbais numatoma pastatyti kolumbariumą, sudarytą iš penkių segmentų su nišomis, skirtų urnų su mirusiųjų 

palaikais laikymui. 
Žemės sklype (teritorijoje) esantys želdiniai, vandens telkiniai.  
Sklype auga brandūs medžiai. Yra šulinys, skirtas kapų priežiūrai, bendro naudojimo suoliukai, informaciniai stendai.  
Higieninė ir ekologinė situacija. 
Esama situacija gera. 

 Statybos sklypo statybinių tyrinėjimų aprašymas. 
 Rengiant projektinius pasiūlymus vadovautasi topografiniu planu, parengtu 2020 m. 
 

5. KONKREČIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 
Projektuojamų statinių sąrašas, pagrindinės charakteristikos, paskirtis, planuojamos ūkinės veiklos programa. 
Projektuojamas kolumbariumas, sudarytas iš penkių segmentų, skirtų urnų su mirusiųjų palaikais laikymui.  
Suprojektuoti dviejų tipų segmentai. Didysis kolumbariumo segmentas bus sudarytas iš 32 nišų. Mažasis – iš 16 nišų. 

Vienoje nišoje bus talpinamos keturios urnos. Prie kiekvienos nišos numatyta vieta žvakėms ir gėlėms statyti. 
Technologinio proceso, technologinių inžinerinių sistemų aprašymas 
Kolumbariumą numatoma statyti pietrytinėje sklypo dalyje, pradedant nuo įėjimo į kapines, laisvose žaliosiose zonose. 

Projektuojami pėsčiųjų takai iki statomo kolumbariumo segmentų, kurie darniai susijungs su esamais takais. Numatoma 
įrengti mažosios architektūros elementus: suoliukus, šiukšliadėžes, autonominius apšvietimo įrenginius. 

Atitikimo teritorijų planavimo dokumentams vertinimas.  
Teritorijai nėra parengto detaliojo plano. Projektuojamo statinio paskirtis atitiks žemės sklypo registro dokumente 

nurodytą naudojimo būdą, Kitos paskirties inžinerinis statinys gali būti statomas bendrojo naudojimo teritorijoje. 
Statinių (pastatų) techniniai ir paskirties rodikliai. 
Sklypo plotas – 2284 kv. m; 
Sklypo užstatymo plotas: 

− 2284 kv. m (Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašo duomenys); 
Sklypo užstatymo procentas: 

− 100 % (Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašo duomenys); 
Projektuojamo statinio plotas: 

− 21 kv. m (segmentų skaičius – 2 vnt. po 6 kv. m, 3 vnt. po 3 kv. m); 
Projektuojamo statinio aukštis: 

− 2,50 m. 
Statinio architektūra, ryšys su gretimu užstatymu. 
Projektuojama kolumbariumo segmentus išdėstyti taip, kad žmonės atėję lankyti savo mirusiųjų jaustųsi patogiai, jų 

netrikdytų kiti lankytojai. Tam, kad sudaryti intymumo įspūdį, nišos sugrupuotos po keturias į kolonas, kurios prastumtos 
viena kitos atžvilgiu ir nukreiptos į skirtingas puses. Tokiu būdu žmogus, atėjęs aplankyti savo mirusiojo atsiduria 
individualioje erdvėje, kurios uždarumą siūloma papildomai kurti sodinant augalus. Kolumbariumo aklinųjų dalių apdailai 

   
Pav. 1. Sklypo vieta. Šaltinis  www.registrucentras.lt Pav. 2. Sklypo vieta. Šaltinis: www.tpdris.lt 
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siūloma naudoti reljefinio betono apdailą, klojiniais išgaunat medinių lentų raštą, kuris derės prie greta stovinčios bažnyčios 
sienų medinės apdailos. Į aklinąsias dalis numatyta įmontuoti šviečiantį elementą. Šviečiančios juostelės sukurs amžinai 
degančios ugnies įspūdį, padės orientuotis kapinėse tamsiu paros metu. Nišų durelės siūlomos šlifuoto marmuro plokščių.  

Sklypo dangų įrengimo ir apželdinimo sprendiniai. 
Apie projektuojamo kolumbariumo segmentus numatytos įrengti gruntinės dangos aikštelės bei nauji prisijungimai prie 

esamų takų. Kad įrengti tinkamo pločio takus iki kolumbariumo, numatyta nukirsti 3 medžius (Sidabrinę eglę ir dvi Vakarines 
tujas) ir persodinti 1 medį (Vakarinę tują). Kirtimas bus kompensuotas sodinant naujus želdinius prie projektuojamo 
kolumbariumo ties rytine sklypo kraštine. 

Inžinerinių tinklų aprašymas; energetinio aprūpinimo ir vandens šaltiniai; vandens, nuotekų ir energetinio 
aprūpinimo inžinerinių tinklų apibūdinimas. 

Inžineriniai tinklai neprojektuojami. 
Apšvietimui numatyta atsinaujinančią energiją naudojančius įrenginius. 
Lietaus vanduo nuo kolumbariumo segmentų viršaus ir projektuojamų takų bus nuvesti ant žaliųjų dangų. 
Susisiekimo komunikacijų, statybos sklypo susisiekimo komunikacijų aprašymas; išorinio ir vidinio transporto 

judėjimo organizavimo principai. 
Privažiavimas prie sklypo esamas nekeičiamas. Automobilių sustojimo vietos esamos nekeičiamos. 
Apsauginių priemonių nuo smurto ir vandalizmo trumpas aprašymas. 
Sklypo aptvėrimas esamas nekeičiamas. Suprojektuotas autonominis kolumbariumo segmentų apšvietimas. 

Kolumbariumo nišų durelės suprojektuotos tvirtinti sraigtiniais elementais, be galimybės jas atidaryti pašaliniams asmenims. 
Aplinkos ir statinių pritaikymo žmonėms su negalia sprendinių aprašymas. 
Takai iki kolumbariumo, priėjimas prie nišų bei mažoji architektūra pritaikyti naudotis žmonėms su negalia.  
Statybos sklype esamų pastatų, inžinerinių tinklų griovimas, perkėlimas ar atstatymas. 
Griovimo ir perkėlimo darbai nenumatyti. 
 

6. SPRENDINIŲ POVEIKIO IR PASEKMIŲ VERTINIMAS 
Informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai, gyventojams, kaimyninėms teritorijoms. 
Statybos darbai bus vykdomi sklypo ribose, aptveriant konkrečią darbų zoną aplink statomą statinį. Numatoma, kad 

statybos darbų sąlygota tarša aplinkai turės minimalią įtaką.  
Saugomos teritorijos tvarkymo ir apsaugos reikalavimai (nurodant saugomos teritorijos apsaugos reglamentą). 

  Statybos sklypas yra saugomoje nekilnojamosios kultūros paveldo vertybės teritorijoje.  
Specialieji paveldosaugos reikalavimai (nurodant apsaugos reglamentą). 
Sklypas yra Nekilnojamosios kultūros vertybės Slengių kapinyno (u.o.k. 13072, A414P) apibrėžtos teritorijos ribose. 

Sklypui nustatytas apribojimas: Kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos (Specialiųjų žemės ir miško 
naudojimo sąlygų įstatymo V skyrius, pirmasis skirsnis). 

Nekilnojamoji kultūros paveldo vertybė Slengių kapinynas registruota Kultūros vertybių registre kaip pavienis kultūros 
paveldo objektas (vieta). Vertybės vertingosios savybės yra: 

− žemės ir jos paviršiaus elementai - reljefas (atskira, apie 200 m ilgio ŠŠV-PPR kryptimi ir iki 65 m pločio 
nežymi lėkštašlaitė, kiek aukštesniu P galu, pakiluma, bei jos gana lygios R ir V pašlaitės; pakilumos P dalyje 
įrengtos veikiančios Slengių kaimo senosios kapinės, į PV nuo jų yra betonuota mašinų stovėjimo aikštelė, 
likusi teritorijos dalis apardyta ilgalaikių arimų, melioracijos, tiesiant įvairias komunikacijas, 1977-1978, 1996, 
2001, 2012 m. teritorijoje ištirtas bendras 423,9 kv. m plotas, šiuo metu teritorija dirvonuoja);  

− kapai (degintiniai ir griautiniai žmonių kapai su įkapėmis; apardyti ilgalaikių arimų, kitų žemės judinimo darbų 
metu, archeologinių tyrimų metu ištirti 33 sudeginti, 10 nedegintų mirusiųjų kapų, bei 1 kenotafas);  

− kultūrinis sluoksnis (pilkos apie 0,35-0,6 m storio žemės sluoksnis su akmenų grindinėliu, duobėmis bei 
archeologiniais radiniais; kultūrinis sluoksnis apardytas ilgalaikių arimų, kitų žemės judinimo darbų metu). 

Vertybės vertingųjų savybių pobūdis lemiantis reikšmingumą archeologinis. 
Aplinkos apsaugos, kultūros paveldo išsaugojimo, urbanistikos, gaisrinės, civilinės saugos priemonių 

principinių sprendinių trumpas aprašymas. 
Aplinkos apsaugos situacijos projektuojamas objektas nekeičia. Galimas poveikis gamtai neviršys leistinų ribų.  
Projektuojamas statinys nepažeis nekilnojamoji kultūros paveldo vertybės Slengių kapinyno vertingųjų savybių: 

− Reljefas statybos metu nebus keičiamas; 
− Ištirti degintiniai ir griautiniai žmonių kapai nepatenka į statybos teritoriją 
− Kultūrinis sluoksnis bus judinamas tik su archeologo priežiūra ir tik tiek, kiek reikės kolumbiariumo segmentų  

sujungimui su žeme 
− gruntinės dangos aplink kolumbariumą įrengimui bus nukastas tik augalinis sluoksnis.  

Gaisrinės ir civilinės saugos sprendinių projektuojamas objektas neįtakoja. 
Apsauginės ir sanitarinės zonos. 
Sklypas patenka į Klaipėdos miesto pirmosios vandenvietės Liepų g. 49A sanitarines apsaugos zonos 3-ąją (cheminės 

taršos apribojimo) juostą. Sklypui nustatytas apribojimas: Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zona (Specialiųjų 
žemės ir miško naudojimo sąlygų įstatymo VI skyrius, vienuoliktas skirsnis).  

Projektuojamas statinys sanitarinių apsaugos zonų nenustatys, požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonai įtakos 
nedarys. 

Projekte numatytų poveikį aplinkai mažinančių priemonių aprašymas. 
Sklype bus išsaugoti visi vertingi želdiniai. 
Visos atliekos bus tvarkomos LR įstatymo numatyta tvarka. Statybinės atliekos bus laikinai surenkamos į konteinerį, 

pastatomą automobilių sustojimo aikštelėje, vėliau išvežamos į sąvartas. Buitinės atliekos bus renkamos į uždarus 
konteinerius šalia sklypo esančioje aikštelėje ir išvežamos pagal sutartį su specializuota tvarkymo įmone. 

 



 
 
 
 

Pritariu su pastaba. Įvertinti ir paaiškinti archeologinių tyrimų atlikimo reikalingumą  
 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 
 

2020 m. gegužės 12 d. 
 
I. INFORMACIJA APIE SUMANYTĄ PROJEKTUOTI STATINĮ  
 
1. Objekto pavadinimas Kitos paskirties inžinerinio statinio (kolumbariumo) Slengių riboto 

laidojimo kapinėse Sendvario sen., Klaipėdos r. sav., statybos projektas    
2. Statybos rūšis Nauja statyba      

nauja statyba, rekonstrukcija, kapitalinis remontas, pastato atnaujinimas (žiūr. STR 1.01.08) 

3. Statinių kategorija  Neypatingas statinys. Visuomenei svarbus statinys   
ypatingas, neypatingas, nesudėtingas, visuomenei svarbus statinys (žiūr. STR1.01.06: STR 1.01.07; STR1.04.04, STR 1.05.06; ) 

4. Statinio pagrindinė naudojimo paskirtis  Kitos paskirties inžinerinis statinys   
statinio ar jo dalies naudojimo paskirties keitimo atveju nurodoma esama ir būsima paskirtys 

5. Žemės sklypo ir statinio (techniniai ir paskirties) rodikliai: 
- gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, Planuojama suprojektuoti 

kolumbariumą, siekant sudaryti alternatyvą tradiciniam laidojimui bei padidinti laidojimo vietų 

skaičių riboto laidojimo kapinėse, numatant du statybos etapus.    
- butų, vietų, lovų, aptarnaujamų žmonių  skaičius      
6. Kita Tikslinama rengiant Projektinius pasiūlymus.     
 
II. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PASKIRTIS 

7. Projektinių pasiūlymų paskirtis: 
7.1. išreikšti statytojo sumanyto projektuoti statinio ar statinio dalies architektūros ir kitų 
pagrindinių sprendinių idėją Taip      
7.2.1. informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio ar statinio dalies, numatomą 
projektavimą Taip       
7.2.2. informuoti visuomenę apie Teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnyje numatytais atvejais 
statinio ar statinio dalies numatomą projektavimą Taip    
7.2.3. informuoti visuomenę apie statinio ar statinio dalies paskirties keitimą Ne  
7.3. specialiesiems reikalavimams (specialiesiems architektūros, saugomos teritorijos tvarkymo ir 
apsaugos ir paveldosaugos) nustatyti Taip     
7.4. naudoti kaip medžiagą projektuotojo parinkimo konkursui Ne    
7.5. nustatyti žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrus, kai Teritorijų planavimo 
įstatymo 20 straipsnio nustatytais atvejais neparengti teritorijų planavimo dokumentai ir statyba 
konkrečiame žemės sklype leidžiama Taip     

(žiūr. STR 1.04.04:2017) 

 

III. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIS 
 
8. Projektinius pasiūlymus sudarys: 
8.1. aiškinamasis raštas: Taip. Jame bus pagrindžiami sprendiniai, vadovaujantis STR 1.04.04:2017 

13 priedo 8.1 p. nurodymais      

8.1.1 ar bus aprašomi gamybos ar kitos veiklos rūšies, projektuojamos statinyje, technologinis 
procesas (schema), nuotekų tvarkymo pasiūlymai, atliekų tvarkymo pasiūlymai, orientacinis 
energinių išteklių (elektros energijos, šilumos, geriamojo vandens, dujų ir kitų išteklių) kiekis ir 
apsirūpinimo šaltiniai. Taip      
8.2. grafinė dalis: Taip.     

Pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio 
projektavimas, projekto ekspertizė“   
13 priedo IV skyriaus reikalavimus 
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8.2.1. žemės sklypo su gretima urbanistine aplinka planas (ant ne senesnio kaip 3 metų topografinio 
plano). Taip        
8.2.2. pastato (-ų), jo dalies aukštų planų schemos Taip    
8.2.3. pastato (-ų) jo dalies charakteringų pjūvių schemos Taip    
8.2.4. pastato (-ų) fasadai Taip      
8.3. Projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija Taip     

(žiūr. STR 1.04.04:2017) 
 

III. STATYTOJO PATEIKIAMI DOKUMENTAI IR KITI DUOMENYS 
 

9. Užsakovo pateikiami dokumentai projektui rengti: 
9.1. Žemės sklypo teisinės registracijos Nekilnojamojo turto registre dokumentai arba žemės sklypo 
nuomos (panaudos) dokumentai Taip.      
9.2. Ištrauka (brėžinys) iš patvirtinto teritorijų planavimo dokumento ir sprendimas apie šio 
dokumento patvirtinimą Ne. Sklypui patvirtintas teritorijų planavimo dokumentas paskelbtas 

negaliojančiu.        
9.3. Žemės sklypo kadastriniai matavimai (planas) Taip    
9.4. Statinių teisinės registracijos Nekilnojamojo turto registre dokumentai arba statinių nuomos 
(panaudos) dokumentai (jei statinių yra) Ne. Sklype registruotų statinių nėra.   
9.5. Prisijungimo prie elektros energijos, šilumos, vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo, dujotiekio, 
elektroninių ryšių ir kitų inžinerinių tinklų bei susisiekimo komunikacijų sąlygos Ne  

9.6. Specialieji architektūros reikalavimai Ne, bus gauti parengus projektinius pasiūlymus  
9.7. Žemės sklypo ar statinio bendrasavininkių sutikimai Ne, bendrasavininkių nėra   
9.8. Duomenys apie Statytojo pasirinktus ar turimus įrenginius ir statybos produktus Ne  
9.9. Kiti projektavimui svarbūs dokumentai Tikslinama rengiant Projektinius pasiūlymus  
 

IV. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ VAIZDINĖ INFORMACIJA  
 

10. Pridedama: 
10.1. Situacijos schema Taip      
10.2. Sklypo (teritorijos) siūlomo sutvarkymo schema Taip    
10.3. Numatomo pastato planų schemos, pjūviai Taip     
10.4. Numatomo pastato fasadai Taip      
10.5. Numatomo pastato tūrio vizualizacija. Taip     
 

IV. KITI DUOMENYS  
11. Projektinių pasiūlymų parengimo terminai 2020 m. III ketv.    
12. Statytojui pateikiamų projektinių pasiūlymų kopijų ir kompiuterinių laikmenų su įrašyta 
projektinių pasiūlymų kopija kiekis 1 vnt.     
13. Kita -        
 
Pridedama: 
            1 priedas: Statytojo pateikiami dokumentai projektui rengti (nurodyti III skyriaus 9 p); 
            2 priedas: Projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija 
 

Statytojas (Užsakovas): 
 

 Klaipėdos rajono savivaldybė  

    
Vardas, pavardė 

    
Parašas, data  

Projektuotojas (Vykdytojas): 
 

UAB Vakarų siluetas direktorius   

Mantas Daukšys   
Vardas, pavardė 

    
Parašas, data 

                                                       





VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS
Lvovo g. 25-101, 09320 Vilnius, tel. (8 5) 2688 262, el. p. info@registrucentras.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 124110246

NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO DUOMENŲ BAZĖS IŠRAŠAS
2020-05-06 14:01:35

1. Nekilnojamojo turto registre įregistruotas turtas:
Registro Nr.:44/2154162

Registro tipas:Žemės sklypas
Sudarymo data:2017-08-08

Klaipėdos r. sav., Sendvario sen., Slengių k.
2. Nekilnojamieji daiktai:

2.1. Žemės sklypas
Klaipėdos r. sav., Sendvario sen., Slengių k.

Unikalus daikto numeris:4400-4695-6728
Žemės sklypo kadastro numeris ir

kadastro vietovės pavadinimas:5558/0007:1542Tauralaukiok.v.
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis:Ki ta

Žemės sklypo naudojimo būdas:Bendrojo naudojimo(miestų,miesteliųirkaimųar
savivaldybių bendrojo naudojimo) teritorĳos

Žemės sklypo plotas:0.2284 ha
Užstatyta teritorija:0.2284ha

Žemės ūkio naudmenų našumo balas:31.0
Matavimų tipas:Žemės sklypassuformuotasatliekantkadastrinius

matavimus
Indeksuota žemės sklypo vertė:1429Eur

Žemės sklypo vertė:893 Eur
Vidutinė rinkos vertė:23600Eur

Vidutinės rinkos vertės nustatymo data:2017-03-14
Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas:Masinisvertinimas

Kadastro duomenų nustatymo data:2017-03-14
3. Daikto priklausiniai iš kito registro: įrašų nėra

4. Nuosavybė:
4.1. Nuosavybės teisė

Savininkas:LIETUVOS RESPUBLIKA,a.k.111105555
Daiktas:žemės sklypasNr. 4400-4695-6728,aprašytasp. 2.1.

Įregistravimo pagrindas:2017-07-13 Nacionalinėsžemėstarnybosteritorinio
skyriaus vedėjo sprendimas Nr. 12SK-1183-(14.12.110.)

Įrašas galioja:Nuo 2017-08-08

5. Valstybės ir savivaldybių žemės patikėjimo teisė:
5.1. Valstybinės žemės patikėjimo teisė

Patikėtinis:Nacionalinė žemės tarnybaprie Žemėsūkioministerijos,
a.k. 188704927

Daiktas:žemės sklypasNr. 4400-4695-6728,aprašytasp. 2.1.
Įregistravimo pagrindas:2017-07-13 Nacionalinėsžemėstarnybosteritorinio

skyriaus vedėjo sprendimas Nr. 12SK-1183-(14.12.110.)
Įrašas galioja:Nuo 2017-08-08

6. Kitos daiktinės teisės : įrašų nėra

7. Juridiniai faktai:
7.1. Sudaryta panaudos sutartis

Panaudos gavėjas:KLAIPĖDOS RAJONOSAVIVALDYBĖ,a.k. 111103732



D a i k t a s :žemėssklypasNr. 4400-4695-6728, aprašytas p. 2.1.
Į r e g is tr a v im o pa g r in da s :2017-08-30Panaudos sutartis Nr. 12SUN -21

P l o t a s :0.2284 ha
Įrašasga lioja :Nuo2017 -09 -15

T e r m in a s :Nuo2017 -08 -30 iki 2047 -08 -22

8. Žymos: įrašų nėra

9. Teritorĳos, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:

9.1.
Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI
skyrius, vienuoliktasis skirsnis)

D a i k t a s :žemėssklypasNr. 4400-4695-6728, aprašytas p. 2.1.
Į r e g i s t r a v i m o p a g r i n d a s :2019-06-06LietuvosRespublikos specialiųjų žemės

naudojimo sąlygų įstatymasNr. XIII-2166
2019-12-19 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro
įsakymas Nr. 3D-711

P l o t a s :0.2284 ha
Įrašasga lioja :Nuo2020 -01 -02

9.2.
Kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorĳos, jų
apsaugos zonos (V skyrius, pirmasis skirsnis)

D a i k t a s :žemėssklypasNr. 4400-4695-6728, aprašytas p. 2.1.
Į r e g i s t r a v i m o p a g r i n d a s :2019-06-06LietuvosRespublikos specialiųjų žemės

naudojimo sąlygų įstatymasNr. XIII-2166
2019-12-19 Lietuvos Respublikos žemės ūkioministro
įsakymas Nr. 3D-711

P l o t a s :0.2284 ha
Įrašasga lioja :Nuo2020 -01 -02

10. Daikto registravimas ir kadastro žymos:
10.1. Suformuotas naujas (daikto registravimas)

D a i k t a s :žemėssklypasNr. 4400-4695-6728, aprašytas p. 2.1.
Į r e g i s t r a v i m o p a g r i n d a s :2017-03-14Nekilnojamojodaikto kadastro duomenų byla

2017-07-13 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio
skyriaus vedėjo sprendimas Nr. 12SK-1183-(14.12.110.)

Įrašasga lioja :Nuo2017 -08 -08
10.2. Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma)

SVAJŪNAS BUTKUS
D a i k t a s :žemėssklypasNr. 4400-4695-6728, aprašytas p. 2.1.

Į r e g i s t r a v i m o p a g r i n d a s :2009-07-24Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-M-1047
2017-03-14 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla

Įrašasgalioja:Nuo 2017 -08 -08

11. Registro pastabos ir nuorodos: įrašų nėra

12. Kita informacĳa: įrašų nėra

13. Informacĳa apie duomenų sandoriui tikslinimą: įrašų nėra

Dokumentą atspausdino MANTAS DAUKŠYS





Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos
kultūros ministro 2011 m. birželio 15 d.
įsakymu Nr. ĮV-446
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2011
m. rugsėjo 12 d. Nr. d. įsakymo Nr. ĮV-568
redakcija)

KULTŪROS PAVELDODEPARTAMENTOPRIE KULTŪROSMINISTERIJOS
(nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos sudarytojo pavadinimas kilmininko linksniu)

NEKILNOJAMOJOKULTŪROS PAVELDOVERTINIMOTARYBA

A K T A S

2014-05-27 Nr. KPD-VL-623
data

Vilnius
vieta

Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo taryba (toliau – Taryba) s u d a r y t a
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriaus 2012-08-21 įsakymu
Nr. Į-297

(teisės akto sudarytojas kilmininko linksniu, data, dokumento rūšis įnagininko linksniu, „Nr.“ ir jo registracijosnumeris)

Taryba, s u s i d e d a n t i iš

pirmininko (-ės) Gintauto Zabielos ir narių:
(vardas ir pavardė kilmininko linksniu)

Lauryno Kurilos, Aleksiejaus Luchtano, Gyčio Piličiausko, Ilonos Vaškevičiūtės
(vardai ir pavardės kilmininko linksniu, asmenis nurodyti per kablelį)

v a d o v a u d a m a s i Tarybos nuostatais, patvirtintais
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriaus 2012-08-21 įsakymu
Nr. Į-297
(teisės akto sudarytojas kilmininko linksniu, data, dokumento rūšis įnagininko linksniu, „Nr.“ ir jo registracijosnumeris, dokumentus nurodyti per

kablelį)

n u s t a t o, kad:

1. Nekilnojamoji kultūros vertybė (toliau – vertybė) registruojamaKultūros vertybių registre
(toliau – Registras) kaip:

pavienis kultūros paveldo objektas (toliau - objektas)
kompleksinis objektas (toliau - kompleksas), kurį sudarantys objektai registruojami savarankiškai
kultūros paveldo vietovė (toliau - vietovė)

pažymėti tik vieną

2. Pavienis objektas yra: vieta statinys kitas nekilnojamasis daiktas
(pažymėti tik vieną)

3. Komplekso dalys:

(kompleksą sudarantys objektai, jų kodai, priedo Nr.; objektus nurodyti per kabliataškį)
4. Vertybei suteikiamas pavadinimas su vardu ar vardais:

Slengių kapinynas
(pilnas vertybės pavadinimas; vardas, vardai suderinami su pavadinimu)



5. Vertybei suteikiamas pavadinimas:
kapinynas

(pagal Registro pavadinimų klasifikatorių)

6. Vertybė yra gyvenamojoje vietovėje ir (ne -) apima adreso objektą:

(gatvės pavadinimas ir jos tipas)
(g., pr., bul., al., skg., aklg., skv., a., pl., kel., tak.)

(pastato)
(Nr.)

(korpuso)
(Nr.)

Slengiai Sendvario Klaipėdos r.
(gyvenamoji vietovė ir jos tipas)
(vs., k., gelež. st., mstl., m.)

(seniūnija) (savivaldybė ir jos tipas)
(r., m., sav.)

7. Vertybės (V-VI a. ir VIII-XII a.) vertingosios savybės yra:
7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - reljefas (atskira, apie 200 m ilgio ŠŠV-PPR

kryptimi ir iki 65 m pločio nežymi lėkštašlaitė, kiek aukštesniu P galu, pakiluma, bei jos gana
lygios R ir V pašlaitės; pakilumos P dalyje įrengtos veikiančios Slengių kaimo senosios kapinės, į
PV nuo jų yra betonuota mašinų stovėjimo aikštelė, likusi teritorijos dalis apardyta ilgalaikių arimų,
melioracijos, tiesiant įvairias komunikacijas, 1977-1978, 1996, 2001, 2012 m. teritorijoje ištirtas
bendras 423,9 kv. m plotas, šiuo metu teritorija dirvonuoja; TRP; FF Nr. 1-4; 2014 m.); kapai
(degintiniai ir griautiniai žmonių kapai su įkapėmis; apardyti ilgalaikių arimų, kitų žemės judinimo
darbų metu, archeologinių tyrimų metu ištirti 33 sudeginti, 10 nedegintų mirusiųjų kapų, bei 1
kenotafas; FF Nr. 5; 2014 m.); kultūrinis sluoksnis (pilkos apie 0,35-0,6 m storio žemės sluoksnis
su akmenų grindinėliu, duobėmis bei archeologiniais radiniais; kultūrinis sluoksnis apardytas
ilgalaikių arimų, kitų žemės judinimo darbų metu; FF Nr. 6; 2014 m.);

(apibūdinimas, būklė, nuoroda į pridedamą fiksaciją, aprašymo data; nurodyti per kabliataškį)

8. Žemiau nurodyti kilnojamieji daiktai, saugomi pagal Kilnojamųjų kultūros vertybių
apsaugos įstatymą, yra kultūros paveldo statinio vertingosios savybės:

(kilnojamosios kultūros vertybės, jų kodai; nurodyti per kablelį)

9. Nekilnojamosios kultūros vertybės teritorijoje yra:
9.1. Pavienio objekto teritorijoje yra:

Vertybės: -
Objektai turintys vertingųjų savybių: -
Objektai neturintys vertingųjų savybių: -
Objektai neigiamai įtakojantys: -
(pavienio objekto teritorijoje esantys vertingųjų savybių požymių turintys ir (ar) neturintys objektai; nurodomi per kabliataškį; arba priedo, kuriame

jie pateikiami,Nr.)

9.2. Komplekso teritorijoje yra:
-

(komplekso teritorijoje esantys vertingųjų savybių požymių turintys ir (ar) neturintys objektai; nurodomi per kabliataškį; arba priedo, kuriame jie
pateikiami,Nr.)

9.3. Vietovėje yra:
-

(į vietovę įeinančios vertybės, jų kodai; vertingųjų savybių požymių turintys ir (ar) neturintys objektai; nurodomi per kabliataškį; arba priedo, kuriame
jie pateikiami,Nr.)

10. Vertybės vertingųjų savybių pobūdis ar jų derinys yra:

archeologinis lemiantis reikšmingumą

povandeninis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus



mitologinis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

etnokultūrinis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

architektūrinis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

urbanistinis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

želdynų lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

inžinerinis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

istorinis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

memorialinis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

dailės lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

sakralinis lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

kultūrinės raiškos lemiantis reikšmingumą
tipiškas retas
svarbus unikalus

kraštovaizdžio

(galima pažymėti kelis) (galima pažymėti kelis) (pažymėti kiekvienam pobūdžiui tik vieną)

11. Pavienio ar kompleksinio objekto, ar vietovės reikšmingumo lygmuo yra:
nacionalinis regioninis vietinis

(pažymėti tik vieną)

12. Vertybės apibrėžta teritorija:
12.1. ribos yra:

Taško
Nr.,

Atkarpa

Būdas Tikslumas

(cm)

X (abscisė) Y (ordinatė) Geokodas Aprašymas

1 K 20 6181548,10 323303,27 kv2
2 K 20 6181603,09 323434,01 kv2
3 K 20 6181615,64 323463,07 kv2
4 K 20 6181476,02 323515,56 kv2
5 K 20 6181453,00 323492,97 kv2
6 K 20 6181414,08 323464,53 kv2
7 K 20 6181396,16 323451,63 kv2
8 K 20 6181378,05 323438,60 kv2
9 K 20 6181368,87 323430,65 kv2
10 K 20 6181375,61 323407,51 kv2
11 K 20 6181378,83 323402,20 kv2
12 K 20 6181383,33 323398,80 kv2
13 K 20 6181391,99 323394,77 kv2
14 K 20 6181387,78 323383,82 kv2
15 K 20 6181422,05 323368,19 kv2



16 K 20 6181435,28 323364,98 kv2
17 K 20 6181446,74 323359,56 kv2
18 K 20 6181458,32 323353,89 kv2
19 K 20 6181468,94 323348,72 kv2
20 K 20 6181488,03 323337,65 kv2
21 K 20 6181519,57 323319,72 kv2
22 K 20 6181531,67 323312,26 kv2
23 K 20 6181548,10 323303,27 kv2

12.2. plotas yra: 29643 kv. m

13. Šaltiniai ir literatūra (archyvinė medžiaga, tyrimų ataskaitos, publikacijos ir kt.):
13.1. BALTRAMIEJŪNAITĖ,Dovilė. Slengių kapinyno (u.k. 13072) apsaugos zonos
(Klaipėdos r. sav., Sendvario sen., Slengių k.) žvalgomųjų ir detaliųjų archeologinių tyrimų
2012 m. ataskaita.
13.2. BALTRAMIEJŪNAITĖ,Dovilė. Slengių neįtvirtinta gyvenvietė. Archeologiniai
tyrinėjimai Lietuvoje 2012 metais. Vilnius, 2013, p. 48-50 (48-52).
13.3. BANYTĖ-ROWELL, Rasa. Slengių plokštinio kapinyno (Klaipėdos raj.) apsaugos
zonos archeologiniai tyrinėjimai 1996 metais ataskaita. Kultūros paveldo centro
paveldosaugos biblioteka, f. 39, ap. 1, b. 1342.
13.4. BRAČIULIENĖ,Ramunė. Slengių kapinynas. Archeologiniai tyrinėjimai Lietuvoje
2001 metais. Vilnius, 2002, p. 117.
13.5. BRAČIULIENĖ,Ramunė. Slengių plokštinio kapinyno apsaugos zonos archeologijos
tyrinėjimai 2001 metais ataskaita. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka, f. 39,
ap. 1, b. 962.
13.6. DAKANIS, Bronius. Klaipėdos rajono senkapiai. Muziejai ir paminklai. Vilnius, 1983,
Nr. 5, p. 48-49.
13.7. DAKANIS, Bronius. Senkapiai Klaipėdos rajone. Kultūros paveldo centro
paveldosaugos biblioteka, f. 27, ap. 1, b. 87, p. 20-21.
13.8. Kultūros vertybės pagrindinis dosjė: Slengių kapinynas (A414P). Vilnius, 2004.
Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka.
13.9. Lietuvos TSR archeologijos atlasas. Vilnius, 1977, t. 3, p. 105.
13.10. Lietuvos TSR Klaipėdos rajono, Klaipėdos ir Neringos miesto kultūros ir gamtos
paminklų katalogas. Vilnius, 1978. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka, f. 4,
ap. 1, b. 30, p. 11.
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